HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO S.A.
CNPJ nº 92.787.118/0001-20

NIRE 433 0000 2063

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO j
EXTRATO DA ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIAnº 238

DE 19 DE DEZEMBRODE 2022

Aos dezenove dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, às dezesseishoras, reuniu-se, à distância, extraordinariamente, o Conselho de Administração doHospital Nossa Senhora da Conceição Sociedade Anônima, situado na AvenidaFrancisco Trein número quinhentos e noventa e seis, Centro Administrativo - quinto andar- Bairro Cristo Redentor - Porto Alegre — Rio Grande do Sul, conforme convocaçãopreviamente expedida, com a seguinte Ordem do Dia: “1 — Análise das DemonstraçõesContábeis — 3º Trimestre — 2022. 2 — Análise do Relatório Circunstanciado de Auditoria —3º Trimestre - 2022”. A reunião foi presidida pela Conselheira Cleusa Rodrigues daSilveira Bernardo (Presidente do Conselho de Administração) e contou com aparticipação dos Conselheiros de Administração, Cláudio da Silva Oliveira, EdenilsonBomfim da Silva (Representante dos Empregados neste Colegiado), HumbertoScheuermann, e Marcos Paulo Dias Rodrigues.

COM RELAÇÃO AOS ITENS ABAIXO, OS CONSELHEIROS DEADMINISTRAÇÃO, SE MANIFESTARAM:
1 — Análise das Demonstrações Contábeis — 3º Trimestre — 2022, pela sua aprovação.

2 — Análise do Relatório Circunstanciado de Auditoria — 3º Trimestre — 2022, pela estritaobservância das recomendações da Auditoria Externa Independente.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrado o pressente resumo extraído da Ataassinada pelos Conselheiros de Administração.

EsSecretária do Conselho! de Administração